
مشاور سابق »سیا«:

افول دلار از 3 ماه دیگر 
شدت می گیرد

مشاور سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و از 
طراحان تحریم بانکی ایران تصریح کرد که سلطه دلار در 

کمتر از سه ماه آینده پایان می پذیرد.
به گــزارش خبرگزاری فارس به نقل از اســپوتنیک، »جیمز 
ریکاردز« که نویسنده کتاب جنگ های ارزی است و نقش پررنگی 
در طراحی و اعمال تحریم های مالی و بانکی علیه ایران داشــته، 
تاکیــد کرد که گروه بریکس در حال ایجاد یک ارز تجاری ذخیره 
جدید است که می تواند جایگزینی برای دلار باشد و انتظار می رود 

که افول هژمونی پول آمریکا در کمتر از سه ماه آینده آغاز شود.
او افزود: در ۲۲ آگوســت )۳۱ مرداد ۱۴۰۲(، یعنی حدود دو 
ماه و نیم دیگر، مهم ترین تحول در نظام مالی بین المللی از ســال 
۱۹۷۱ فاش خواهد شد زیرا ۲۲ آگوست تاریخ آغاز اجلاس سران 
بریکس در آفریقای جنوبی اســت و سال ۱۹۷۱ سال پایان دادن 
آمریکا به نظام برتون وودز بود. جهان طی چند سال آینده شاهد 
انتقال از سلطه دلار به یک ارز اصلی جدید خواهد بود که ممکن 
است با معرفی یک ارز اصلی جدید باشد و می تواند نقش دلار را در 

پرداخت های جهانی کرده و در نهایت جایگزین آن شود.
مشاور سابق سیا پیش بینی کرد که گرایش به سمت ارز جدید 
که توسط کشورهای بریکس به منظور تأثیرگذاری بر تجارت جهانی 
و سرمایه گذاری مستقیم خارجی مورد بحث قرار می گیرد انقلابی 
عمیق و غیرمنتظره ایجاد کند و موجب ایجاد یک شوک ژئوپلیتیک 

بی سابقه شود که ممکن است دنیا برای آن آماده نباشد.
ریکاردز همچنین موضوع گسترش عضویت در گروه بریکس را 
مورد توجه قرار داد و آن را در زمره مهم ترین تحولات نظام بریکس 
دانست و افزود: هشت کشور به طور رسمی برای عضویت در این 
گروه درخواست داده اند که از جمله آنها آرژانتین، مصر،  اندونزی، 
ایران و عربستان سعودی هستند. به خصوص که عربستان از ارکان 
سیستم دلارهای نفتی محسوب می شود که ثبات وضعیت ذخیره 

جهانی دلار را تضمین می کند.
او افزود: علاوه بر این، کشــورهای بریکس فعلی ۳۰ درصد از 
مساحت کره زمین و منابع طبیعی جهان، ۵۰ درصد از تولید گندم 
و برنــج جهانی، ۱۵ درصد از ذخایر طلای کره زمین و ۴۰ درصد 

از جمعیت جهان را تشکیل می دهند.
مشاور سابق ســیا بر این باور است که با توجه به موارد فوق، 
هنگامی که کشــورهای بریکس ارز جدید خود را راه اندازی کنند 
این اقدامی پوچ نخواهد بود بلکه در یک شــبکه پیشرفته سرمایه 
ادغام می شود که  شانس موفقیت این ارز را در سطح جهانی تا حد 

زیادی افزایش می دهد.
ریکاردز انتظار دارد که ارز بریکس به سبدی از کالاهای تجاری 
یا به طلا مرتبط شــود اما معتقد نیست که این ارز به شکل پول 
کاغذی برای معاملات عادی روزانه در دسترس باشد بلکه یک ارز 
دیجیتال خواهد بود که توســط یک موسسه مالی جدید در گروه 

بریکس نگهداری می شود.
 گفتنی اســت،  اشاره مشاور ســابق سیا به پایان دادن آمریکا 
به نظام برتون وودز در ۱۵ اوت ۱۹۷۱ برای این اســت که در این 
تاریخ، نیکسون؛ رئیس جمهور وقت آمریکا قابلیت تبدیل دلار آمریکا 
به طلا را به شــکل یکطرفه فسخ کرد و عملًا به نظام برتون وودز 
پایان داد و نفت را پشتوانه دلار کرد. به این اقدام »شوک نیکسون« 
می گویند که موجب شد شرایطی پدید آید که دلار آمریکا تبدیل 

به ارز  اندوخته بسیاری از کشورها بشود .
ذخایر جهانی دلار در بحبوحه تشدید بحران اوکراین ضرباتی 
خورده که منجر به سطوح بدهی بی سابقه ای برای ایالات متحده 
شــده اســت. این اتفاق با تلاش تعدادی از کشورها برای افزایش 
حجــم مبادلات با ارزهای محلی خود همزمان شــده که با توجه 
به صحبت ها در مورد ارزهای ذخیره جدید، گمانه زنی ها در مورد 
بدتر شــدن موقعیت دلار به عنــوان ارز غالب بر اقتصاد جهان را 

تقویت کرده است.
استاد دانشگاه:

مشاغل پردرآمد فقط 4 درصد درآمد مالیاتی کشور را 
تأمین می کنند 

یک استاد دانشگاه گفت: طبق آمار، مشاغل خاص 20 
درصد از تولید ناخالص ملی را شامل می شوند اما فقط چهار 

درصد در تأمین درآمدهای مالیاتی کشور سهم دارند.
 رحمان سعادت در گفت  وگو با خبرگزاری فارس درباره وضعیت 
مالیاتی مشاغل در کشور اظهار داشت: آمارها نشان می دهد برخی 
مشــاغل خاص مانند آهن فروشان، طلافروشان، آرایشگران زنانه، 
املاکی ها، رستوران داران، وکلا و پزشکان فرار مالیاتی بالایی دارند، 

 تا جایی که حتی کارمندان از آنها بیشتر مالیات می دهند.
او ادامه داد: بر اســاس آمار، مشاغل خاص ۲۰ درصد از تولید 
ناخالص ملی را شــامل می شــوند اما فقط چهار درصد در تأمین 
درآمدهای مالیاتی کشــور سهم دارند بنابراین برای عادلانه  سازی 

نظام مالیاتی کشور باید بر مشاغل خاص تمرکز کنیم.
اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه برای برخورداری از یک نظام 
مالیاتی کارآمد در وهله  اول به ابزارهای هوشمند نیاز داریم، تصریح 
کرد: ســامانه های هوشــمند مالیاتی به ما در شناسایی مودیان و 

شفاف سازی میزان درآمد افراد کمک می کند.
سعادت اظهار داشت: می توانیم بر اساس هزینه هایی که خانوارها 
متقبل می شوند نیز به مالیات ستانی عادلانه بپردازیم. به عنوان مثال 
افــرادی که اتومبیل یا خانه  گران قیمت خریداری می کنند درآمد 
خوبی دارند و باید مالیات بدهند. افراد شاید بتوانند درآمدشان را 
مخفی کنند اما در مورد هزینه هایشان نمی توانند پنهان کاری کنند.

او ادامه داد:  شاید به نوعی بتوان عنوان کرد که در مالیات گیری 
در حق کارمندان و کارگران اجحاف می شــود زیرا مالیات از این 
قشــر به صورت دقیق و ســخت گیرانه وصول می شود از آنجا که 
پرداخت حقوق کارمندان توســط دولت صورت می گیرد و قبل از 
واریز حقوق مالیات کسر می شود به هیچ عنوان امکان فرار مالیاتی 

برای این قشر وجود ندارد.
استاد دانشگاه گفت: از سوی دیگر، مالیات کارمندان به صورت 
ماه به ماه اخذ می شود در حالی که مشاغل به صورت سالانه مالیات 
می دهند و حتی مالیات ســال قبل را دو ماه بعد از پایان آن سال 
می پردازند؛ بنابراین، مشــاغل می توانند از این مالیات به صورت 
سرمایه استفاده کنند و ابتدای سال بعد مالیات سال قبل را بپردازند.
گفتنی است، برای تحقق دقیق اهداف مالیاتی، بیشترین توجه 
باید به مالیات بر مجموع درآمد و دارایی باشــد تا نسبت دارایی و 
درآمد ۱۰ دهک با یکدیگر فاصله منطقی داشــته باشد اما طبق 
گزارش ها و آمارها، ثروت و درآمد نیمه بالایی دهک ۱۰ به یکباره 
شــیب تند صعودی نســبت به نیمه پایینی همین دهک و دیگر 
دهک ها پیدا می کند. برخی افراد در ظاهر شــغلی دارند اما بیشتر 

درآمدشان از فعالیت های دیگر با درآمدهای نجومی است.

راشاتودی:

ایران در مسیر  
تبدیل به  هاب گازی منطقه است

خبرگزاری روسی راشاتودی نوشت: ایران با همکاری کشورهای 
اتحادیه اوراسیا می خواهد به  هاب گازی منطقه تبدیل می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشــاتودی، جمهوری اسلامی 
ایران در نظر دارد با وجود تحریم های آمریکا به عنوان بازی گردان اصلی 
تجارت گاز در منطقه باشــد. این رسانه روســی با  اشاره به صحبت های 
امیرعبدالهیان وزیر امورخارجه کشــور ایران نوشــت: »ایران با شرکای 
تجاری خود با اتحادیه اوراســیا برای تبدیل شدن به  هاب گازی منطقه 

همکاری می کند.«
بر اساس این گزارش، این اقدام یکی از تلاش های ایران برای تقویت 
همکاری منطقه ای و ارتقای موقعیت خود در بازار انرژی جهانی اســت. 
ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت و گاز در جهان اســت که با 
وجود تحریم های آمریکا، عمده محصولات گازی و نفتی خود را به بازارهای 
آســیایی می فروشد. ضمن اینکه قرار است پروژه جدید گازی در منطقه 

عسلویه در استان بوشهر اجرا شود.
راشاتودی با استناد به صحبت های امیرعبدالهیان نوشت که »این میدان 
گازی ۳۳ تریلیون مترمکعب گاز دارد و با همکاری کشورهای ترکمنستان، 

روسیه و قطر، ایران به  هاب گازی منطقه تبدیل می شود.«
الکســاندر نواک؛ معاون نخســت وزیر روسیه هم اخیرا گفت که »دو 
طرف ایران و روســیه برای ایجاد پلتفرم تجارت گاز الکترونیک درشمال 
ایران مذاکره می کنند. روسیه و ایران همکاری های خود را در حوزه انرژی 
توسعه می دهند؛ به طوری که شرکت بزرگ گازپروم روسیه به دنبال توسعه 
مشترک میدان کیش و پارس جنوبی در ایران است. این پروژه به دنبال 

مایع سازی گاز و عرضه آن به بازارهای جهانی است.«
 اهمیت احیای قرارداد گازی با ترکمنستان

جواد اوجی، وزیر نفت کشــورمان هم روز چهارشــنبه هفته قبل در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرد: ما دومین رتبه دارای ذخائر گازی دنیا 
هستیم و با همکاری روسیه، ترکمنستان و قطر تلاش می کنیم در سمت 
عسلویه هاب گازی داشته باشیم و مقدمات آن در حال برنامه ریزی است.
وی افزود: در ۲۰ ماه گذشته اصل بدهی مان به ترکمنستان را تسویه 
کردیم و افزایش سهم تجارت با کشورهای همسایه را دنبال خواهیم کرد.
گفتنی است در دهم خردادماه، قرارداد سوآپ گازی و دو برابر کردن 
حجم آن، تسویه بدهی گازی به ترکمنستان و احیای قرارداد واردات گاز 
از این کشــور که از جمله اقدامات دولت ســیزدهم برای تبدیل ایران به 
 هاب گازی منطقه و افزایش ســهم کشــورمان از تجارت گاز منطقه بین 

تهران و عشق آباد امضا شد.
قرارداد واردات گاز از ترکمنستان در سال ۱۳۷۵ برای مدت ۲۵  سال 
منعقد شده بود و طبق این قرارداد ایران سالانه تا ۱۲ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی از این کشور وارد می کرد. این قرارداد با اقدامات دولت روحانی، 
تخریب شد اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم، در آذرماه ۱۴۰۰ قرارداد 
جدید ســوآپ گاز ترکمنستان از مسیر ایران به حجم روزانه پنج میلیون 
متر مکعب به امضا رســید. این قرارداد به معنــای احیای روابط ایران و 
ترکمنســتان بعد از پنج سال تیرگی روابط بود. البته چندی بعد سوآپ 
گاز از ترکمنستان به آذربایجان دو برابر شده و به ۱۰ میلیون مترمکعب 

در روز رسیده است.
ترکمنســتان به عنوان چهارمین کشــور بزرگ دارنده ذخایر گازی، 
دسترسی به آب های آزاد ندارد. ایران می تواند با واردات گاز ترکمنستان 
با قیمت ارزان تر، میزان بیشتری از گاز خود را با قیمت بالاتر به کشورهای 
همسایه صادر کند و یک قدم دیگر به سمت تبدیل شدن به  هاب گازی 

منطقه بردارد. 

تکذیب پرداخت ۱۱ وام قرض الحسنه 
به کارکنان یک بانک 

نایب رئیس کمیســیون  ادعای  بانک مرکزی  روابط عمومی 
اقتصادی مجلس، مبنی بر اینکــه کارکنان یک بانک ۱۱ بار وام 

قرض الحسنه دریافت کرده اند را تکذیب کرد.
به گزارش ایبِنا، رســانه نزدیک به بانک مرکزی، روابط عمومی بانک 
مرکزی ادعای نایب رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس مبنی بر اینکه 
کارکنان یک بانک ۱۱ بار وام قرض الحسنه دریافت کرده اند را تکذیب کرد.
روابط عمومی این بانک از ســید غنی نظری خانقاه؛ نماینده مجلس 
خواست از انتشار هرگونه ادعای کذب در این خصوص که موجب تشویش 
اذهان عمومی می شــود، خودداری کند. این نماینده هم در پاسخ به ارائه 
جزئیات بیشتر و ارائه مدارک مربوط به این ادعا اظهار کرد: »بنده مطمئن 

نیستم که چنین موضوعی را مطرح کرده باشم!«
همچنین به گزارش صداوسیما، سید غنی نظری خانقاه؛ نایب رئیس 
کمیته تحقیق و تفحص از بانک های دولتی گفت: بانک مرکزی هم مشمول 
قانون بوده و باید اطلاعات تسهیلات پرداختی به کارمندانش را منتشر کند 

در غیر این صورت از قانون استنکاف کرده و مجرم است.
گفتنی است، در روزهای اخیر سخنگوی کمیسیون های اقتصادی و 
اصل ۹۰ مجلس هم به طور جداگانه به بانک مرکزی تذکر داده اند که باید 
اطلاعات تســهیلات پرداختی به کارمندانش را منتشر کند. تا این لحظه 
تمامی شبکه بانکی به غیر از بانک مرکزی این اطلاعات را منتشر کرده اند.

اقتصادی
صفحه ۴
شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۲
۲۱ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۹

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه نجارده پلاک ۲۴ اصلی بخش ۲ قشلاقی

6۳۴ فرعی آقا/ خانم حشمت اله جعفری مهر فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی )کاربری مســکونی( به مساحت 8۰. ۴۰۴ مترمربع خریداری بدون واسطه/ باواسطه 

از یحیی محبی پور
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی/

کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰                               تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳

شناسه آگهی: ۱۵۰۹۴۹۴
علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه تسکاتک پلاک ۱۹ اصلی بخش ۴ قشلاقی

8۰۹ فرعی آقا/ خانم ســید امیر گلستانه نژاد فرزند ســید حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۳۵۴۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۱8 فرعی خریداری بدون واسطه/ باواسطه از 

علی اکبر ملکی مین باش رزگاه
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی/

کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰                           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۰۳

شناسه آگهی: ۱۵۰۷۴۳۳
صفر رضوانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه افرا پلاک ۱۳ اصلی بخش ۰۵

۲8 فرعی بنام خانم فهیمه نصیری انزاب نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شــده است به مساحت 8۵. ۷۱8 مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای مهدی بلیعی لنگرلو 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی/کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰                              تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۴

شناسه آگهی: ۱۵۰۴6۵۳
مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

برگ سبز خودرو سواری- هاچ بک پژو 206TU5 به 
شماره پلاک 887 ه  35- ایران 14 به رنگ سفید- 
 163B0037723 روغنی مدل 1393 و شماره موتور
 NAAP13FE5EJ476965 شاسی  شماره  و 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق 
ماده ۱8 آیین نامه اجرای 

اسناد رسمی لازم الاجرا
بدین وسیله به آقای علیرضا اردلانی محسنی فرزند ابراهیم به 
کوچه  داوران-  اراک-  نشانی  به   5719113401 ملی  شماره 
ابلاغ می گردد که  ابراهیم مهدی پور(  از ورثه  سبحانی)احدی 
پروین کمیجانی به جهت وصول تعداد 214 عدد سکه تمام بهار 
آزادی و نیم عشر اجرایی متعلقه مستند به سند ازدواج 20793 
مورخ 1385/3/21 دفتر ازدواج 1 اراک علیه شما مبادرت به 
این  در   1400719 کلاسه  به  پرونده  و  نموده  اجراییه  صدور 
گزارش  طبق  چون  و  است  اقدام  جریان  در  و  تشکیل  اجرا 
مامور ابلاغ در آدرس تعیین شده در اجراییه شناخته نشده اید 
و بستانکار نمی تواند شما را معرفی نماید و برای این اداره هم 
وارده  به شماره  بستانکار  تقاضای  استناد  به  لذا  نیست  معلوم 
اجراییه  مفاد  اجرای  آیین نامه   18 ماده   -1402/3/18-2219
کثیرالانتشار  الکترونیکی  روزنامه  در  نوبت  یک  اشاره  مورد 
انتشار  تاریخ  از  روز  ده  مدت  ظرف  چنانچه  می شود.  آگهی 
این آگهی که روز رسمی ابلاغ اجراییه محسوب می شود اقدام 
مقررات  برابر  اجرایی  عملیات  ننمایید  بدهی خود  پرداخت  به 
علیه شما تعقیب خواهد شد و به جز آگهی مزایده، در صورت 
بازداشت اموال آگهی دیگری منتشر نخواهد شد. ضمنا پلاک 
ثبت  حوزه   15 بخش  اصلی   47 از  فرعی  و 625  ثبتی 624 
ملک کمیجان در قبال طلب بستانکار بازداشت گردیده است 
لذا طبق ماده 87 آیین نامه اجرا مراتب به شما اخطار می شود. 
هر نقل و انتقالی نسبت به مورد بازداشت ممنوع است و ترتیب 

اثر داده نمی شود.
شناسه آگهی: 1509831
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک
 منصوری

ریزش ادامه دار قیمت ارز و طلا 
دلالان به وحشت افتادند

ادامه روند کاهشــی قیمت ها در بازارهای 
مختلــف به ویژه طــلا و ارز، برخی دلالان و 

رسانه ها را نگران کرده است.
روند کاهش انتظــارات تورمی که از چند هفته 
قبل شروع شــده، از هفته گذشته با ثبت آمارهای 
قابل تأمل در اکثر بازارها ادامه یافته اســت. بر این 
اساس، مشاهدات میدانی حکایت از آغاز روند کاهشی 
قیمت هــا در بازارهای مســکن، خودرو، طلا و ارز و 

برخی کالاهای مصرفی مهم حکایت دارد.
این کاهــش قیمت ها در بازار ارز به عنوان مرکز 
ارســال پیام قیمتی به سایر بازارها و همچنین بازار 
طلا به عنوان جایگزین سنتی بازار ارز بیشتر از سایر 

بازارها مشهود بوده است.
نرخ ارز در بازار غیررسمی بالاخره پس از مدت ها 
مجدداً کف قیمتی خود را شکست و وارد کانال ۴۰ 
هزار تومان شــد. مشــاهدات میدانی هفته قبل از 
بازار ارز در محدوده خیابان فردوسی و سبزه میدان 
نشان داد در پی ریزش نرخ ارز در روز های گذشته، 
خریداران از بازار خارج شده  و از ترس ریزش بیشتر 

نرخ ها، در صف فروش قرار گرفته اند.
همچنین قیمت طلا و سکه، هم به دنبال نزول 
نرخ ارز، کاهشــی بود و ســکه امامی پس از ماه ها، 
دوباره به کانال ۲8 میلیون تومانی بازگشت. گفتنی 
است سقوط سکه به این کانال در ادامه روند ریزشی 

قیمت ها در بازارهای ارز و طلا طی روزهای گذشته 
بوده اســت. همچنین پیش از این نیز گزارش های 
مفصلی درخصوص ســقوط قیمت خودرو و قیمت 
مسکن خصوصاً در اطراف کلان شهرها نوشته شده 
بود که همگی نشان از ریزش های محسوس قیمت 

در بازارهای مختلف دارد.
 کاهش ۲ میلیون و 4۰۰ هزار تومانی قیمت سکه

 در یک هفته
نادر بذرافشان، رئیس  اتحادیه طلا و جواهر تهران 
با  اشــاره به کاهش چشمگیر قیمت ها در بازار سکه 
و طــلا، از کاهش بهای بالغ بــر دو میلیون تومانی 
قیمت هر قطعه سکه علی رغم افزایش بهای طلا در 
بازارهای جهانی طی هفته گذشته خبر داد و گفت 
که در حال حاضر بازار به ثبات نسبی خوبی رسیده و 
نه تنها نوسان افزایشی برای این بازار محتمل نخواهد 
بود، بلکه ممکن است نوسان یک تا سه درصد کاهش 

)که طبیعی است( داشته باشد.
او دربــار وضعیت بازار طلا در هفته پیش رو هم 
پیش بینی کرد که نه تنها نوسان افزایش قطعاً نخواهیم 
داشت، بلکه احتمال دارد نوسان کاهشی یک تا سه 

درصدی را شاهد باشیم که طبیعی است.
جو سازی رسانه ای برای زنده نگه داشتن التهابات

 به گزارش تســنیم، این روزها که شاهد سقوط 
قیمت ها در بازارهای مختلف هستیم و عقب نشینی 

خریداران کاملًا مشهود است، برخی افراد در فضای 
مجازی و تعدادی از رســانه ها ســعی می کنند تا با 
عباراتی نظیر ریزش دستوری، ارزپاشی، جمع شدن 
فنــر نرخ ارز و عباراتی از این قبیل همچنان بر تنور 
التهابــات ارزی بدمند و این تنور را گرم نگه دارند و 
مــدام از موقتی بودن و زودگذر بودن کاهش نرخ ها 

در رسانه هایشان گزارش بزنند.
به نظر می رســد فضا سازی رســانه های جریان 
متعــارف اقتصــاد )که اتفاقاً جریــان اصلی فضای 
اقتصادی کشــور را در دســت دارنــد(، به یکی از 
عوامل مقاومت نرخ ارز غیررســمی برای شکستن 
کف قیمتی خود تبدیل شــده بود که دقیقاً القائات 
و فضا ســازی های رســانه ای آنها تأثیر مستقیم بر 

انتظارات تورمی دارد.
از طرفی این کانال ها سعی می کنند تا تمامی این 
اتفاقات را صرفاً به اخبار مثبت سیاسی گره بزنند و 
عنوان می کنند که با فروکش کردن این اخبار، نرخ 

ارز مجدد به کانال های بالاتر برخواهد گشت.
همچنین دیگر پدیده ای که این روزها شاهد آن 
هستیم، پدیده »انگاره  سازی« های رسانه ای است که 
هدف مشــخصی جز ایجاد انفعال در سیاست گذار 
پولی را دنبال نمی کند و این طور عنوان می کند که 
هر تلاشی برای کنترل تورم در شرایط فعلی اقتصاد 

ایران از پیش بازنده است.

 این رسانه ها دائماً با استناد به متغیرهایی همچون 
افزایش نقدینگی، کاهش تشــکیل ســرمایه ثابت، 
کسری ساختاری بودجه و... چشم انداز اقتصاد ایران 
را ســیاه ترسیم می کنند و با پمپاژ اخباری مبنی بر 
عدم کامیابی بانک مرکزی در کنترل تورم و گذرکردن 
اقتصاد ایران از این برهه حساس، هرگونه دستاورد در 
کنترل نرخ ارز و یا کنترل تورم را به سرعت تخطئه 
می کنند و از این دســتاوردها به عنوان دستاوردی 

زودگذر و موقت یاد می کنند.
اگرچه مشخص نیســت، »دلار گران« نفع چه 
گروهی را به دنبال دارد و دقیقاً ذی نفع گران  سازی 
دلار چه کســانی هستند، اما ذکر این هشدار الزامی 
است که تبعات برگشت ناپذیر تشدید التهابات ارزی 
با جو ســازی رســانه ای دامن گیر همه آحاد جامعه 
خواهد شد و وضعیت معیشتی قشر ضعیف تر جامعه 
را تحت تأثیــر قرار داده و معضــلات بزرگی را برای 

اقتصاد ایران پدید می آورد.
در پایان لازم به ذکر اســت، در شــرایط فعلی 
که اقتصاد ایران پس از جهش های تورمی سنگین، 
توانسته نفســی تازه کند و فضای نسبتاً با ثباتی را 
پس از ماه ها تجربه کند، همه فعالان و رســانه های 
اقتصادی باید در راســتای کمک به کاهش تورم و 
تثبیت نرخ ارز قــدم بردارند و از تحریک انتظارات 

تورمی پرهیز کنند.

رئیس  مرکز ملی خشکسالی گفت: بارندگی های 
سیل آسای تابستانی قابل پیش بینی نیست اما در 
تابســتان ما خیلی بارندگی داریم که برای شمال 
غرب، سواحل شــمالی، ارتفاعات البرز و جنوب 

شرق است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، احد وظیفه با  اشاره به 
اینکه بارندگی های سیل آسا تابستانی به صورت دقیق قابل 
پیش بینی و پیشگویی نیست، اضافه کرد: حداکثر در بازه 
دو ســه روز آینده احتمال رخدادشان می تواند مشخص 
شود. همین طوفان روز پنجشــنبه تهران ممکن بود با 
چند درجه تغییر رطوبت چنین وضعیتی اصلا نباشد، به 
میزان رطوبت و مقدار دمایی که می رسیم، وضعیت جوی، 
تغییراتی که باد درسطوح مختلف دارد می تواند شدت اش 

خیلی متفاوت باشد.
او درباره پیش بینی بارندگی ســه ماه آینده گفت: در 
تابستان ما خیلی بارندگی داریم که برای مناطق عمدتا 
شــمال غرب و سواحل شمالی کشــور، ارتفاعات البرز و 
جنوب شــرق است. انتظار می رود در پاییز بارندگی ها به 
هنگام شروع شود و احتمال زیادی است که پاییز نرمال 

داشته باشیم. 
رئیس  مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی افزود: 

گاهی برای سیستم های زمستانی از هفته قبل می توان این 
پیش بینی ها را انجام داد ولی برای سیستم های تابستانی 
مانند طوفان پنجشنبه بعدازظهر تهران که سرعت آن در 
فرودگاه مهرآباد به بیش از ۱۰۰ کیلومتر برای بازه حدود 
نیم ســاعت هم رسید وجود چنین ابزار هایی مانند رادار 

هواشناسی ضروری است.
وظیفه تصریح کرد: متاسفانه به دلایل مختلف هنوز 
شبکه راداری در کشور به طور کامل تکمیل نشده و خیلی 
از نقاط کشورمان نیازمند رادار هواشناسی، شبکه دیده بانی 
منسجم و داده های برخط هواشناسی و هیدرولوژی است 
که تا حدودی این امکانات را داریم اما اگر بخواهیم صادقانه 
مقایسه کنیم با دنیای پیشرفته فاصله مان قابل توجه است.

او با  اشاره به به وضعیت بارش ها، گفت: اگر بخواهیم 
بــا دوره بلندمدت یعنی بازه ۱۳۷۳ تا ۱۴۰۲، مقایســه 
کنیم در جنوب غرب و استان های کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خوزستان، ایلام، کرمانشاه، 
لرستان، کردســتان تا جنوب آذربایجان غربی، بارندگی 

خیلی خوب و فراتر از سال گذشته بوده است.
وظیفه بیــان کرد: ضمن اینکه بــه مقدار میانگین 
۳۰ســاله و حتی بیشــتر از آن را هم دریافت کرده ایم 
به خصوص اینکه وضعیت آب گیری ســد های خوزستان 

خیلی خوب شــده اســت. به خاطر همین بارندگی در 
مقایسه با سال گذشته تقریباً آبی که در پشت سد کرخه 
جمع شــده دو برابر سال گذشــته است اگرچه ظرفیت 

خالی زیاد دارد.
وی تاکید کرد: اگر میانگین بارش ها همه اســتان ها 
را که ۵۰ ســال گذشته آمار متقنی  از  آن داریم بررسی 
کنیم می بینیم که تقریباً در همه مناطق کشورمان روند 
بارندگی ها نزولی یا کاهشــی بــوده و برعکس میانگین 
افزایش دما بیشتر از سایر مناطق دنیاست. روند بارندگی 
ما در پنج دهه قبــل حدود ۲۵۰ تا ۲6۰ میلی متر بوده 

که الان به ۲۰۰ میلی متر رسیده است.
 هشدار قرمز هواشناسی برای برخی استان ها

بارندگی ها در منطق مختلف کشور ادامه دارد. سازمان 
هواشناسی با صدور هشــدار سطح قرمز و نارنجی برای 
برخی مناطق از ســیلابی شدن رودخانه ها، آب گرفتگی 
گسترده، برخورد صاعقه و اختلال در سفرهای بین شهری 

خبر داد.
بر اساس اطلاعیه های ســازمان هواشناسی تشدید 
ناپایداری محلی و رشد ابرهای همرفتی )به ویژه درساعات 
بعدازظهر و اوایل شب( که موجب رگبار باران و رعدوبرق، 
وزش باد شــدید موقت، در نقاط مستعد گرد و خاک و 

تگرگ می شود از دیروز آغاز شده تا فردا یکشنبه ادامه دارد.
بر اساس این اطلاعیه ؛ این وضعیت امروز در خراسان 
شــمالی، نیمه شمالی اســتان های اردبیل، آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی و فردا در اردبیل، نیمه شمالی 
استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، قزوین، 
البــرز، تهران، شــمال مرکزی، ارتفاعات ســمنان رخ 
می دهــد که موجب آب گرفتگی معابر عمومی و جاری 
شدن روان آب، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها 
و مسیل ها، صاعقه، خسارت به سازه های موقت از جمله 
بنرها، داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در پروازها 
و سقوط احتمالی سنگ در نواحی کوهستانی می شود.

هواشناسی توصیه کرد که از هرگونه تردد و توقف 
در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در سفرهای 
بین شهری، فعالیت های کوهنوردی، چرای دام و تردد 
عشایر در حاشــیه رودخانه ها و نواحی مرتفع اجتناب 
شود و از استحکام ســازه های موقت، رعایت فاصله از 
ســاختمان های در دست ساخت یا نیمه کاره اطمینان 
حاصل شود. همچنین با توجه به احتمال رخداد تگرگ 
اتخــاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خســارت به 
بخش کشــاورزی و پارک خودروها در مناطق مسقف 

ضروری است.

رئیس  مرکز ملی خشکسالی:

بارندگی های تابستانه زیادی در راه است 

اظهارات »ظریف« تأیید کرد

اثر برجام در جذب سرمایه گذاری خارجی فقط 2 میلیارد دلار بود!
طبق گفته جواد ظریف، آنچه طرفداران 
برجــام از کارایی این نســخه در جذب 
ســرمایه گذاری خارجی چند صد میلیارد 
دلاری در فضای رسانه ای مطرح می کنند، در 
واقعیت تنها دو میلیارد دلار سرمایه نصیب 

ایران کرده است.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، تعدادی از 
کارشناســان و فعالان رســانه ای احیای برجام 
و توافق بــا آمریکا را کلید حل مشــکل جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت مطرح 
می کنند، اما این نســخه با توجه به تجربه قبلی 

چقدر کارآیی دارد؟

هفته گذشــته جواد ظریف وزیر سابق امور 
خارجه ایران در کلاب هــاوس به کارنامه برجام 
در جذب ســرمایه گذاری خارجی  اشاره و عنوان 
کرد: با اجرای برجام 8۵ میلیارد دلار درخواست 
سرمایه گذاری در ایران داشتیم که با ۱۳ میلیارد 
دلار موافقت و فقط دو میلیارد دلار جذب شــد. 

ما در جذب سرمایه موفق نبودیم.
طبق آمار سازمان سرمایه گذاری، میزان مجوز 
معتبر ســرمایه گذاری خارجی در زمان اجرای 
برجام بیش از دو میلیــارد و 6۰۰ میلیون دلار 
نرفت، در حالی که در شش ماه ابتدایی ۱۴۰۱ و 
در شرایط تحریم، این رقم به سه میلیارد و ۱۰۰ 

میلیون دلار رســیده است. به بیان دیگر کارنامه 
دولت قبل با وجود توافق برجام حتی از کارنامه 
دولت فعلی در شرایط تحریم نیز ضعیف تر است.
در واقع آنچه طرفداران برجام از کارآیی این 
نســخه در جذب ســرمایه گذاری خارجی چند 
۱۰۰ میلیارد دلاری در فضای رســانه ای مطرح 
می کنند، در واقعیت تنها دو میلیارد دلار سرمایه 
نصیب ایران کرده است. به طور کلی برجام ذاتا به 
عنوان یک توافق ناپایدار و فاقد ضمانت برای انتفاع 
اقتصادی ایران توانایی پوشش ریسک تهدیدهای 

آمریکا برای سرمایه گذاران خارجی را ندارد.
طبیعتا در صورت احیای برجام با ساختار قبلی 

و بدون اخذ ضمانت، میزان این ســرمایه گذاری 
حتی از دوره برجام اول نیز کمتر خواهد شــد، 
زیرا سرمایه گذاران خارجی تجربه پیشین برجام 

و رفتار آمریکا را جلوی چشمان  خود دارند.
البته این موضوع بدان معنا نیست که دولت 
ســیزدهم نیز در اجــرای راهبرد بی اثر ســازی 
تحریم ها و جذب ســرمایه گذاری خارجی موفق 
عمل کرده است، زیرا هنوز نتوانسته در چارچوب 
یک معامله کلان با چین، روســیه و سایر کشور 
سرمایه گذاری خارجی قابل توجهی را وارد صنعت 
نفت ایران کند، شاید هم هنوز برای جمع بندی 

عملکرد این دولت کمی زود باشد.

بررسی  میدانی نشان داد

افزایش فروشندگان در بازار مسکن
بررسی ها نشان داد که روند قیمتی مسکن 
و انتظارات این بازار کاهشــی شده و بر تعداد 

فروشندگان واقعی افزوده شده است.
به گزارش ایسنا، در هفته های اخیر بعضی بنگاه ها 
در تحلیل کوتاه مدت آینده بازار مسکن تهران عنوان 
می کردند که بــازار ملک تکان می خورد اما در حال 
حاضر هیچ نشانه ای از رونق دیده نمی شود. مشاوران 
املاک در مناطق مختلف تهران گفتند نه تنها قیمت ها 
تغییری نکرده بلکه بازار با انتظارات کاهشــی مواجه 

شده است.
بازارهــای موازی به خصوص بــازار ارز مهم ترین 
محرک برای جهت دهی به قیمت مســکن محسوب 

می شــود. این در حالی اســت که قیمــت دلار در 
هفته های گذشــته به سمت کاهش متمایل شده و 
ارزش سایر بازارها همچون طلا و خودرو نیز کاهشی 
شــده است. یکی دیگر از نشــانه های کاهشی شدن 
قیمت مســکن به افت تا ۴۰ درصدی قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن در مقایسه با سال گذشته مربوط 
می شود. هم اکنون قیمت هر برگ تسه در محدوده 

8۲ تا 8۵ هزار تومان است.
همچنین از جمله مشکلات سال های اخیر بازار 
مسکن، کمبود عرضه واحدهای مرغوب بود و عمده 
فایل هایــی که برای فروش عرضه می شــد نواقصی 
داشــت. هم اکنون مقداری به حجم واحدهای دارای 

امکانات کامل و کمتر از پنج سال افزوده شده است.
مقایســه فایل های فروش بازار مسکن در شمال 
تهران نســبت به هفته گذشته از افت تا ۱۰ درصد 
قیمت هــا حکایت دارد؛ در حالی که پیش از آن هم 
نرخ ها در مقایسه با ماه گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 

کاهش یافته بود.
افزایش ۱۰۰ درصدی صدور پروانه ساخت در کشور

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهرداد 
بذرپاش؛ وزیر راه و شهر ســازی با بیان این که بافت  
فرســوده یکی از بهترین روش ها برای تامین مسکن 
است، اظهار کرد: ابلاغ بسته ۱۹ بندی در حوزه بافت 
فرســوده، ۳۰۰ درصد رشد صدور پروانه نو سازی در 

شــهر تهران در دو ماهه نخســت امسال را به دنبال 
داشت. همچنین با اقداماتی که در حال انجام است 
صدور پروانه در بافت های فرســوده در همه شهرها 

۱۰۰ درصد افزایش یافته است.
وی با تأکید بر ســاخت خانه های ویلایی افزود: تا 
پایان ســال به ۴۰۰ هزار متقاضی، زمین برای ساخت 
خانه ویلایی واگذار می شــود. همچنین تا پایان سال 
۷۰هزار واحد مســکن مهر تکمیــل و تحویل مردم 
می شود. از سوی دیگر در قالب طرح نهضت ملی مسکن، 
 ســاخت شهرک در ۵۰ نقطه از کشــور هدف گذاری 
شده است. ضمن اینکه برای احداث ۲۷ شهر ساحلی 
در خلیج فارس و دریای عمان برنامه ریزی شده است.


